
SMSØ under Arendalsuka 2023 
 

Onsdag 16. august kl 20:00, Bakgården 
 
Dette arrangementet blir vårt hovedarrangement. Vi legger opp til samtaler med få deltagere, litt 
mer i talk-show-format enn tidligere. Kjetil Staalesen har også i år sagt seg villig til å lede 
arrangementet. I et slikt format er det ikke mulig å få alle partene på scenen.  
 
Via DFØ har det dukket opp en mulighet til å få med næringsministeren. Dette er ikke 100% avklart, 
men han ønsker å delta på et arrangement i Arendal for å presentere/lansere «Anbefalinger for beste 
praksis for kontraktsoppfølging». DFØ holder kontakten med NFD. Vi har også sendt henvendelsen 
gjennom Arendalsukas kanaler for «bestilling av en politiker». Skulle dette sporet føre ut i ingenting, 
vil vi allikevel forsøke å få en statsråd eller statssekretær i et relevant departement til å delta. Både 
AID, FIN, KDD og NFD vil være aktuelle departementer. Uten næringsministeren vil selvfølgelig første 
punkt utgå. 
 
Arrangementet vil som vanlig bli strømmet og gjort tilgjengelig i etterkant. 
 

Godkjent skisse for Svarte natta 
Kommunene mangler både ressurser og verktøy for å sikre at de ikke handler med kriminelle 
Riksrevisjonen er ikke imponert over kommunenes arbeid med anskaffelser. Og kommunene sier de 
mangler ressurser. Hvordan kan kommunene få nødvendig handlingsrom, og hvilke verktøy trenger 
de?  
  

• Næringsministeren presenterer "Anbefalinger for beste praksis for kontraktsoppfølging» 
• Innledning fra KS om nåsituasjonen, Tanja Huse-Fagerlie, sekretariatsleder KS 

Anskaffelsesforum (forespurt). Her kan det hende hun tar med seg en representant for 
Stavanger eller Oslo kommune så det blir en samtale. 

• Hvor ser vi at «skoen trykker»? - samtale mellom LO og NHO 
o Nina Melsom, NHO (forespurt) 
o Trude Tinnlund, LO (forespurt) 

• Hvilke verktøy burde vi kunne tilby? Hva mangler? - samtale mellom skattedirektør 
(bekreftet) og leder i en offentlig/halvoffentlig virksomhet (bestemmes med det første) 

• Hva er vi enige om? Hva mer bør gjøres? - politisk "kollokvie" 
o Posisjon 

• Statsråd NFD, Jan Christian Vestre (forespurt) 
o Opposisjon 

• Her bør vi ha inn en fra Høyre 
▪ Henrik Asheim, (arbeids- og sosialkomiteen) (forespurt) 
▪ Nicolai Astrup, tidligere digitaliseringsminister 

o Fagperson på anskaffelser for å skape litt temperatur og realitetsorientering 
• Representant fra lovutvalget for offentlige anskaffelser 

▪ Arnhild Dordi Gjønnes fra NHO. (forespurt). 
• Tidligere i år mottok hun DFØs ærespris for lang og tro 

innsats for offentlige anskaffelser. Hun er tydelig og klarer å 
forklare anskaffelsesregelverket på en måte som gjør det 
mulig å forstå.  

https://www.riksrevisjonen.no/rapporter-mappe/no-2022-2023/lonns-og-arbeidsvilkar-i-statlige-anskaffelser/
https://www.regjeringen.no/no/dep/nfd/org/etater-og-virksomheter-under-narings--og-fiskeridepartementet/styrer-rad-og-utvalg/midlertidige-styrer-rad-og-utvalg/utvalg-som-skal-gjennomga-regelverket-for-offentlige-anskaffelser/id2946400/


Onsdag kl 16. august kl 11:30 – 12:15, Torvscenen 
 

Den store skattejakten 
 
Dette blir en reprise fra tidligere år. Barn, primært fra SFO, er på omvendt skattejakt i sentrum. Her 
møte de personer som har fått litt av skatten. Og de får litt lønn, sjokolademynter, som lønn for 
jobben, men må også betale litt i skatt. Da kan de bestemme hvem som skal få skatten dere; politiet, 
sykehuset, flyktningene.mv. 
 
Skattejakten gjennomføres av SMSØ Agder og Skatteetaten i Agder. 
 
 

Fredag 18. august kl 10:00 -10:45, Torvscenen 
 

Når ungdom inntar arbeidslivet, som ansatt eller selvstendig (Ikke ferdig tittel) 
 
Skisse: Arrangementet deles i to deler. 

1. Fortsettelse av fjorårets arrangement hvor ungdom var tydelige på at de, når de inntar 
arbeidslivet, ønsker all relevant informasjon på et sted til rett tid. Vi snakker her om alt fra 
vanlig skatteinformasjon, arbeidskontrakter, minstelønn, aktuelle fagforeninger 
mv.  Gjennom samtaler med målgruppen og undersøkelser er det tydelig at nettstedet 
ung.no er et sted hvor svært mange ungdom er innom.  

a. DigiUng er et program for å samle offentlige tjenester og informasjon for ungdom på 
ett sted. Ung.no er kommunikasjonskanalen.  

b. Flere titalls aktører innen statlig, kommunal, frivillig og privat sektor og fra akademia 
deltar i DigiUng-programmet.  

c. I 2023 er DigiUng en av regjeringens store tverrsektorielle satsninger 
d. DigiUng og Bufdir mottok 7.februar Bedre Stat-prisen og Digitaliseringsprisen 31.mai. 

Partene i SMSØ arbeider for å samle relevant informasjon, sammen og hver for seg, på dette 
nettstedet. Resultatet av dette vil vi presentere i Arendal. 

2. Nye undersøkelser viser at langt flere ungdommer enn vi tidligere var klar over oppgir at de 
tjener penger uten å være ansatt noe sted. Det kan være hobby, men på grunn av beløpenes 
størrelse vil det ofte trolig være en form for næringsvirksomhet. Vi har vært i kontakt med 
flere jobbskapingsmiljøer, og det er tydelig at regelverket ikke tar høyde for at ungdom under 
18 år driver egen virksomhet.  
 
Sammen med ungdommene i disse jobbskapingsmiljøene ønsker vi å isolere de 
utfordringene de møter, samle dem i et dokument og overlevere den i Arendal til politisk 
ledelse i et relevant departement. Både barne- og familie, NFD og FIN kan være relevante 
departementer. Partene i SMSØ kan sammen være med å sette fingeren på at lovverket har 
kommet på etterskudd med samfunnsutviklingen. 
 
Vi ønsker å la noen av ungdommene fortelle sin historie på scenen i Arendal gjennom korte 
videosnutter. Disse videoene produseres av et jobbskapingsmiljø knyttet til NAV i Oslo.  

Videre er vi i kontakt med en gründer fra Arendal, Fredrik Opheim, som startet sin egen 
virksomhet som 16-åring. Han startet først gang gjennom UE, men måtte legge ned i 
skoleåret på grunn av begrensninger i regelverket. Startet virksomhet «på ordentlig» året 
etter sammen med to kamerater, men opplevde da en del utfordringer da en av kameratene 

https://dfo.no/om-dfo/bedre-stat-prisen
https://www.digdir.no/digitaliseringskonferansen/digiung-vant-digitaliseringsprisen/4625


enda ikke hadde fylt 18 år. I dag driver Fredrik Opheim, Uveil AS, en bedrift knyttet til 
filmbransjen. 

https://uveil.no/

